Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/74
Daté: 06.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 néntor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Vendoset masa mbrojtése prej 10% pér produktet e importuara me origjin€ nga Serbia dhe
Bosnja dhe Hercegovina.

2. Pérjashtim nga paragrafi 1. I kétij vendimi béjné brendet ndérkombétare té vendeve té fera
té cilat prodhohen né Serbi dhe Bosnjé dhe Hercegoviné.

3. Obligohet Ministria e Financave, Dogana e Kosovés, pér zbatimin e kétij vendimi, né
pérputhje me legjislacionin né fugi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]
;'\O-}_:OMA—-&_ “"”,‘/e\ A '-1 f»ﬁf\_‘

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

¢ 1€ gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika«e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/74
Daté: 06.11.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s@ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 néntor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Aderimin e Kosovés né Shkollén Rajonale t& Administratés
Publike (ReSPA).

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovis pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Ramush AIT@DINA]
@ ot | o——a
Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/74
Daté: 06.11.2018
Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t¢ nenit 7 paragrafi 11. i Ligjit Nr. 04/L-101 pér Fondet Pensionale t& Kosovés, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 04/L-115, me Ligjin Nr. 04/1.-168 dhe me Ligjin Nr.
05/L-116, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 néntor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inkasimi i fondeve t& pa alokuara né Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés, sipas
njoftimit nga Fondi i Kursimeve Pensionale t& Kosovés, sipas gjendjes né fund té vitit 2018.

2. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés sé Kosoﬁs

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/74
Daté: 06.11.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 15 pika 3. t& Ligjit t& Buxhetit pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&
Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovis nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Financave pér kursime, ndarje dhe transfere buxhetore
ndérmjet kategorive t& shpenzimeve té organizatave buxhetore pér vitin 2018, sipas tabelés
sé bashkéngjitur.

2. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

8]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Ramush {-L@IEADIN AJ
@ e Al f [ T J i
I"(ryemjnistér i Republikés s& Koso}vés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Tabela 1 - Kursimet

Ui HRORURS
10/101/10200/30/08001/0111 KUVENDI PROJEKTI PER VILLA GERMIA 1,000.00
10|40/ 611 0200/30/42676/0413 40%-A KUVENDL ... 12979 |MODERNIZIMI DHE PAJISIA ME TEKNOLOGJI DIGJITALE TE SALLAVE KONFERENCIALE DHE TE SALLY 20,000.00
10 10/101/10200/30/14311/0111 101 JKUVENDI 1431 PAIS NGROH.QENDR.KAM.VEZHG. 10,000.00
10 |10/104/40800/30/10013/0421 104_|ZYRA E KRYEMINISTRIT 10013 |PAJISJE E LABORATORIT VETERINAR DHE USHQIMIT SI DHE LABORATORIT NACIONAL TE GRIPIT TH 126,000.00
10___ | 10/104/40800/30/10019/0421 104 [ZYRA E KRYEMINISTRIT 10018 |INSPEKTIMI NE PIKAT KUFITARE (KONTROLLI | USHQIMIT) 193.00
10| 10/104/40800/30/13880/0427 104 [ZYRA E KRYEMINISTRIT 13880 |FURNIZ PAJISJE TE T1 24,000.00
0 1201/13300/30/12624/0112 201 INISTRIA E FINANCAVE 12624 |FURNIZIM ME LICENCA PER AW, Bl, ORACLE SOFTWARE, RED-HAT. LINUX. ANTIVIRUS, ETJ (3 VJECA| 9.655.00
4] 1201/13300/30/15063/0112 201 INISTRIA E FINANCAVE 15063 | SISTEMI PER KONFIRMIME ME BARKOD 50.000.00
0 /202/12300/30/12061/0133 202 |MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIKE 120681 |KOMPLEKSI RILINDJA- VLERSIMI | KOMPLEKSIT RILINDJA DHE RENOVIMI | ANEKSEVE B.C DHE D 1,000.00
0 /202/12300/30/13252/0330 202_|MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIKE 13252 | DIZAJNIMI DHE NDERTIMI | OBJEKTIT GJYKATES THEMELORE NE PEJE 50,000 00
10 [10/202/12300/30/15057/0111 202_|MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIKE 15057 | PROJEKTI BLINAJA 370,060.00
10 |10/202/12300/30/15715/0474 202_|MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIKE 15715 |NDERTIMI | NDERTESES PER ZYREN E PRESIDENGES. 376.,000.00
10 |10/202/12600/30/14388/0133 202_|MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIKE 14388 [NGR.E KAPAC. HARDU. QEND _DHENAVE SHTET KONSU 200.000.00
10 10/203/40300/30/15362/0422 203 |MINISTRIA E BUJOESISE PYLLTARISE DHE ZHVILLI|15362 |MIREMBAJTJA E SIPERFAQEVE TE PYLLEZUARA PER TRI VITET PARAPRAKE 240,000.00
10 |10/206/41800/30/14105/0443 205 [MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 14105 [ASFALTIM | RRUGES REGJIONALE-TRANZITI- SHTIME-BELINCE, SHTIME 300,000.00
10| 10/205/41800/30/15435/0451 205 _|MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 15435 |RIPARIMI | RRUGES RAJONALE R115 PRIZREN. PREVALLE 150,000.00
10___|10/205/41800/30/15659/0443 205 _|MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 15650 |NDERTIMI | QARKORES SE GIAKOVES 1.000,000.00
10 | 10/205/41800/30/15724/0443 205_|MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 5724 |NDERTIMI | RRUGES DOGANA - RUSOLI - SHTEDIM 100,000.00
10 10/205/42000/30/15367/0451 205 |MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 5367 [ASFALTIMI | RRUGES LUBIZHDE- SKROBISHT. PRIZREN 25,000.00
10 10/205/42000/30/15368/0451 205 |MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 5368 |ASFALTIMI | RRUGES MAZREK-XHONAJ BISHTAZHIN, PRIZREN 100,000.00
10 |10/205/42100/30/147021044 205_|MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 4702 |NDERTIMI | RRUGES VITI-KERBLIQ-KAQANIK 40.000.00
10 10/205/42100/30/14750/044 205 |MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 14750 |ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOMUNEN E RANILLUKUT 10,000.00
10 |10/205/42100/30/147721044 205_|MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 14772 |NDERTIMI | RRUGES DERAGASH-SHISHTAVEC (PIKA KUFITARE ME SHGI 10,000.00
10 [10/205/42100/30/157523/044 205 |MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 16768 |RRUGA RRETH HEKURUDHES PREJ UDHEKRYQIT GLLOGOVC-RUBOVC DER| TE STADION! | QYTETH] 50,000.00
10 [10/205/42100/30/15761/0443 205 _|MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 15761 |ASFALTIMI | RRUGES. RRUGA TURBIS, LAGJA E RE NE KOMUNEN E JUNIKUT 50.000.00
10 [10/206/11305/30/15721/0133 205 [MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 15721 |BLERJA E FOTOKOPJEVE 50,000.00
10 [10/205/11305/30/15722/0451 205_|MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 15722 |BLERJA E AUTOVETURES {4X4) 60,000.00
10 [10/205/49800/30/15096/0133 205_|MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 15096 [RREGULLIMI | POLIGONEVE OBJEKTEVE PERCJELLESE PER NJPSHT E KOSOVES 25.000.00
10 [10/206/71000/30/15735/0721 206 |MINISTRIA E SHENDETESISE 15735 |NDERTIMI [ OBJEKTIT PER THEMELIMIN E LABORATORIT PER KATETERIZIM (KARDIOLOGUISE INTER 200,000.00
10 |10/206/71000/30/15736/0721 206 |MINISTRIA E SHENDETESISE 15736 | AUTOAMBULANCE-SPITALI PEJE 100,000.00
10| 10/206/71900/30/15746/0721 206 |MINISTRIA E SHENDETESISE 15746 |NDERTESA E FONDIT PER SIGURIME SHENDETESORE 100,000.00
10 [10/206/71000/30/15361/0740 206 [MINISTRIA E SHENDETESISE 15361 |NDERTIMI | SPITALIT NE PODUJEVE 100,000 00
10___|10/206/71000/30/15734/0741 206 [MINISTRIA E SHENDETESISE 15734 |NDERTIMI | OBJEKTIT TE BSIKIATRISE NE MITROVICE 100,000 00
10 |10/208/00700/30/1579010S0 209 [MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENJES SOCIALE |15790 |NDERTIMI | KULMEVE NE 3 SHTEPI NE KODREN E MINATOREVE NE MITROVICE 15.000.00
10 [10/208/00700/30/157911080 209 |MINISTRIA € PUNES DHE MIREQENJES SOCIALE [15791 [NDERTIMI | 10 SHTEPIVE PER CDO VIT NE LAGJEN KROI | VITAKUT NE MITROVICE 100,000.00
10 |10/209/00700/30/15792/11090 209 [MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENJES SOCIALE |15792 |NDERTIMI | DY SHTEPIVE NE LAGJEN E BOSHNJAKEVE NE MITROVICE 30,000.00
10 |10/209/11308/30/14578(1090 208 [MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENJES SOCIALE | 14578 |AVANSIMI | SISTEMIT TE INTEGRUAR (DIFLD, DAPK, DPSF) DHE MIR 50,000 00
10 [10/210/43600/30/13914/0560 210 [MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESIN| 13614 | BLERJA E VETURAVE TERRENIT PER AMMK 30,000.00
10 |10/210/43600/30/14564/0530 210 [MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESIN| 14584 | BLERJA DHE INSTALIMI | SOFTWER/T QENDROR DHE ANALIZEREVE PER 20,000 00
[i] /210/50100/30/13897/0510 10_|MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESIN| 13897 [NDERTIMI | DEPONISE SE MATERIALEVE TE NGURTA NE PRISHTINE 50.000.00
0 1210/80800/30/15140/0560 10 [MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESIN| 15140 [STUDIMI, RIPARIMI DHE PAJISIET MONITORUESE TE DIGAVE EKZISTUESE TE KOSOVES 20.000.00
0 /210/60800/30/15141/0520 10 |MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINI 16141 |VLERESIMI PRELIMINAR PER MBROJTJE NGA PERMBYTJET ME HARTAT E RREZIKUT DHE RREZIKSH 10,000.00
[} /210/60800/30/15144/0530 10 _[MINISTRIA E MIEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINI 15144 | RENOVIMI DHE NDERTIMI | INFRASTRUKTURES MBROJTESE PERGJATE LUMIT MORAVA E BINCES 100,000 £O
10 |10/210/80800/30/15146/0530 210 [MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESIN| 156146 | RENOVIMI DHE NDERTIMI | INFRASTRUKTURES MBROJTESE PERGJATE LUMIT DRINI | BARDHE DHE 160,000.00
10| 10/210/60800/30/15408/0630 210 [MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESIN| 16408 |UJESJELLESI PER 10 FSHATRA DHE KYCJA NE BURIMET E REJA DECAN 2,035.00
10 |10/210/60800/30/15712/0560 10 |[MINISTRIA E MIEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESIN 15712 [RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT IBER - MITROVICE 446.000.00
10 [10/210/60800/30/15713/0560 210 [MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESIN 15713 |RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT SITNICA - MITROVICE 500,000 0
11 |10/210/60100/30/13910/0620 210 [MINISTRIA E MJEDISIT OHE PLANIFIKIMIT HAPESIN| 13810 |KADASTRI | NDERTESAVE ( ZKK ME SHUMICE TE MINORITETEVE) 44.000.00
12 |10/210/60100/30/13905/0620 210 [MINISTRIA E MJEDISIT ORE PLANIFIKIMIT HAPESIN 13505 | RINDERTIMI | INFORMACIONEVE KADASTRALE 200,000.00
13 |10/314/30400/30/12218/0310 214_|MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME 12218 |ARME TE GJATA PER POLICINE KUFITARE 250.000.00
14___|10/214/30400/30/14601/031 21 INISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME 14601 | NDERTIMI IOBJEKTEVE TE REJA POLICORE 100.000.00
10 |10/214/91500/30/14605/026: 214 _[MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME 14605 | Ndértimi | Objektit te Shkollas ne AKSP 267.000.00
10 10/214/32800/30/15553/036 214 [MINISTRIA E PUNEVE RENDSHME 15553 |FURNIZIMI ME PAJISJE TE TI (SOFTUER DHE PAJISJE TE TJERA PER DATA BAZE) 13.624.00
10 [10/214/32800/30/15158/035 214_|MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME 15158 |FURNIZIMI ME AUTOMJETE ZYRTARE 136.000.00
10/214/35000/30/13515/0310 214[MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME 13515 |ANEKS OBJEKTI | AKF-s& 54,801.00
10 [10/215/33600/30/10210/02340 216_|MINISTRIA E DREJTESISE 10210 | SHPENZIMET EMERGJENTE [ INTERVENIMET NE SISTEMIN E UJIT, RRYMES ,NGROHJES DHE INTER 100.00
10 |10/215/37100/30/15531/0160 215 |MINISTRIA E DREJTESISE 15531 | PAISJE TJERA-VLERA MBI 1000 EURO "BLERJA E GJENERATORIT" 5.000.00
10 [10/216/11316/30/12247/0133 216 [MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME 12247 _|MAKINA FOTOKOPIJUESE 0,000,00
10 |10/216/11316/30/14690/0133 16_|MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME 14680 |SISTEMI PER QENDREN E VIZAVE 100.000.00
10 [10/216/14300/30/11078/0113 16 |MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME 1078 |BLERJA E AMBASADAVE 4,380.000.00
10 [10/217/36000/3012777/0210 217 [MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES [12777 |ARMATIM | LEHTE SIPAS PSO 400,00
10 10/217/36000/30/15178/0210 17_[MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES [1517¢ |NDERTIMI | POLIGONIT STERETIGJIK TAKTIKE NE KAZERMAT E FSK-SE 18,600.00
10___|10/217/36000/30/15569/0210 217 [MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES | 15568 |NDERTIMI | OBJEKTIT TE KFT-SE NE KAZERMEN E FSK-SE NE PRISHTINE 50.000.00
10 |10/217/36000/30/1557210210 217 [MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES [15572 |NDERTIMI| OBJEKTIT TE KOMPANISE SE KOMUNIKIMIT NE KAZERMEN E FSK-SE NE PRISHTINE 10.530.00
10 10/217/11317/30/13184/0210 217 [MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES [13184 [AUTOMUIETE JOTAKTIKE 35.000.00
10 [10/217/11317/30/14620/0210 217 _[MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES 14620 |PAJISJE TE TJERA 1,000.00
10 |10/217/36000/3011100/0210 217_|[MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES [11100_|AUTOBUS MINIBUS 151,100.00
10 10/217/36000/30/11103/0210 217 [MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES [11103 |5T CISTERNA PER DERIVATE 297.00
10 |10/217/36000/30111113/0210 217 [MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES [11113_|MUNICION 3.080.00
10 [10/217/36000/30/11120/0210 217 _[MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES [11120 | ORENDI 2,540.00
10 |10/217/36000/30/11123/0210 217 [MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES [11123 | PAISJE TJERA 943.00
10 |10/217/36000/30/12257/0210 217 |MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES [12257 |PROJEKTIM DHE DIZAJNIM MBIXQYRJE DHE REVIDIM TE PROJEKETVE 2.862.00
10 [10/217/36000/30/12291/0210 217 [MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES [12281 | DIGJITALIZIMI | OBJ TE FSK-se 140,000.00
10 [10/217/36000/30/13194/0210 217 [MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES |13194 | PAISJE ME CMINIM 48.000.00
10 |10/217/36000/30/15008/0210 217 [MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES [15008 |SISTEMI INFORMATIVE | MENAXHIMIT §50.000.00 |
10 [10/217/36000/30/15587/0210 217 |MINISTRIA E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES | 155687 |KOMPJUTER 25.000.00
10 [10/222/11322/30H15654/0411 222 [MINISTRIA INOVACICNIT DHE NDERRMARRESISE | 15654 |NDERTIMI DHE PAJISJA E QENDRAVE RAJONALE TE INOVACIONIT DHE NDERMARRESISE 726,765.00
10 [10/222/11322/30/15526/0870 222 [MINISTRIA INOVACIONIT DHE NDERRMARRESISE | 15526 |INVESTIME NE INFRATRUKTUREN E DIGJITALIZIMIT (10T) 130.000.00
10 [10/222/11322/30/15527/0481 222 [MINISTRIA INOVACIONIT DHE NDERRMARRESISE | 15527 | INVESTIME NE OPEN DATA 70.000.00
10 |10/222/11322/30/1565610822 222 [MINISTRIA INOVACIONIT DHE NDERRMARRESISE | 15656 | FURNIZIM ME PAISJE TE T| PER SHKOLLAT E MESME 300.000.00
10 [10/222/11322/30/15657/0111 222 [MINISTRIA INOVACIONIT DHE NDERRMARRESISE | 15657 |BLERJA E VETURAVE PER NEVOJA TE MINISTRISE 150,000.00 |
10 |10/235/11323/30/12358/0460 235 |AUTORITETI RREGULLATOR | KOMUNIKIMEVE ELE|12358 | QEND.NACI.MON.SPEKTR.FIKS MOB 265,000,00 |
10| 10/235/11323/30/12359/0460 235 |AUTORITETI RREGULLATOR | KOMUNIKIMEVE ELE[ 12356 | SISTEMI MENAXHERIAL PER BARTSHMER| TE NUMRAVE 135.000.00
10 [10/235/11323/30/13524/0460 235 [AUTORITETI RREGULLATOR | KOMUNIKIMEVE ELE|13524 |BLERJA E VETURAVE ZYRTARE 40.000 00
10 [10/240/115800/30/16207/0133 240 _|ORGANI SHQYRTUES | PROKURIMIT 15207 | SISTEMI PER MENAXHIM TE ANKESAVE-SOFTVER 25.000.00
10 [10/242/90400/30/13218/0941 242 [UNIVERSITETI | PRISHTINES 13219 |PROJEKTI DHE NDERTIMI | FAKULTETIT TE BUJQESISE 145,000.00
10 [10/242/96400/30/15209/0421 242 |UNIVERSITET! | PRISHTINES 15209 |INFRASTRUKTURA E JASHTME E FAKULTETIT TE BUJQESISE 100,000.00
10 |10/250/33500/30/14644/0330 250_|KESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES 14644 | SALLA PER KONFERENC DHE DHOMA E DESHMITARIT TE MBROJTUR NE PALLATIN E DREJTESISE 7,450 00
10 [10/250/33500/30/15218/0330 250 |KESHILLI PROKURORIAL | KOSGVES. 15218 |NDERTIMI | OBJEKTIT TE RI PER KPK DHE PSH 410,189 00
10 10/250/32200/30/15591/0330 250 |KESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES 15591 |RENOVIMI | NDERTESES SE PROKURORISE SPECIALE TE REPUBLIKES SE KOSOVES 25,027.00
10 [10/250/33500/30/15588/0330 250 [KESHILLI PRO! KOSCOVES 15668 |DERE ELEKTRONIKE PER ZYREN E KRYEPROKURORIT TE SHTETIT 1,569.00
10 110/250/33500/30/15643/0330 250 [KESHILLI PROKU KOSOVES 15643 | BLERJA E ASHENSORIT PER OBJEKTIN E KPK - PSH 16,768 00
10 |10/250/33500/30/15650/0330 250_|KESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES 15650 |RENOVIMI | NDERTESES SE PROKURORISE THEMELORE PRIZREN 21,996 00
10 110/320/14100/30/15699/0412 320 |KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE 15699 [BLERJA E VETURAVE £0,000.00
10 [10/320/14100/30/15702/0412 320_[KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE 15702 |BLERJA E FOTOKOPJES 14,200 00
10 |10/321/32400/30/15586/0133 321_[INSTITUCIONI | AVOKATIT TE POPULLIT 15586 |BLERJA E DY AUTOMIETEVE ZYRTARE 3,000.00
10___|10/328/33300/30/15247/0330 328 |KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES 15247 | DIZAJNIMI DHE NOERTIMI | GJYKATES THEMELCRE TE PRISHTINES DEGA NE FUSHE KOSOVE 75,000 00
10 |10/216/28800/13/13440/0133 216 _|MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME 13 [Malira dhe shérbime I £00.000.00]

Total kursimet fondi 10

15,671i735.001




T

ity %
) 24120544 180073001 4158/0443 FRASTRUKTURES ZGJERIM | RRUGES KOMORAN-DRENAS-SKENDERA 4,100,000.00
24 2420574 1860/30/15658/0443 205 | MINISTREA FRASTRUKTURES 18658 1 ZGJERIMI | RRUGES DOLLE - GJAKOVE $£.100.080.00
24 24£205/42200/30/15080/0443 205 |MINISTRIA FRASTRUKTURES 15090  |RRUGA NACIONALE PRISHTINE-GJILAN-KONGLIL 1,940.000.00
24 24/207/862C0/3011537R/A810 207 | MINISTRIA ULTURES RIN\SE DHE SPORT 5378 _{PISHINA OLIMPIKE - PRIZREN 00.000 00
24 24/207/8G200/30/158683/0810 207 _|MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTI 5683 KOMPLEKSI SPORTIV "11 MARS", PRIZREN 200,000.00
24 24/207(802G0/30115664/0810 207 |MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTI 5664 KSMPLEKSI SPORTIV NE NASHEC 200.000.00
24 24/207/80200/30/1 56680810 207 |MINISTRIA € KULTURES RINISE LCHE SPORT 5666__] STADIUMI NE STUDENGAN TE SUHAREKES 150.000.00
24 24/207/80200/30/16667/0810 207 [MiNISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTI 6667 1RREGULLIMI | STADIUMIT TE QYTETIT "RIZA LUSHTA" NE MITROVICE 200,000 .00
24 24/207/80200/30/1 SEE6/021C 207 |MINISTRIA E KULTURES RINISE GHE SPORTI 5658 ]TERREN SPORTIV NE ZHIFOTOK, DRAGASH 109,000.00
24 24/207/80200/20H 56680810 207 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT 15689 |NDERTIMI | PALESTRES SPORTIVE NE KOMUNE E FUSHE KOSOVE 100.009.00|
24 24/207/80200/30115751/0810 207 {MINISTRIAE K URES RINISE DHE SPORTIT 15751 |QENRDA NACIONALE E SPORTIT BERMIC TE POSHTME. S_D‘__O_O_E‘
24 2472421304 00/30413580/0941 242 JUNIVERSITET! { PRISHTINES 13980 |NORTIMI } OBJEKTIT PER FSHMN 100,000 00|
24 24/243/904 0043011 3082/0542 'EE UNIVERSITETLI PRISHTINES 3982 |BLERJA E VETURAVE FER UP 100,009.00
24 412421804 00/ 30/15208/0980 242 TUNIVERSITET| FRISH;I'INES 5208 [!NVENTAR PER FAKULTETIN E BUJOESIS 150.000.00
24 47242120400/ 30/15210/0421 242 jU TI1 PRISHTINES 5210 |MAKINERI BUJQESQORE PER FAKULTETIN E BUJQESISE 1,608 00
24 424213040030/ 15360/0941 242 {UN I PRISHTINES 5350 |NDERTIMI | OBJEKTIT TE FAKULTETIT EKONOMIK DHE JURIDIK 1.340,000.00
24 24/242180400/30/15582/3822 242 JUN I PRISHTINES 5583 [RIVITALIZIMI | LABORATOREVE NE FSHMN 2018-2020 700,000 00
24 2“242‘90400#30{1558410942 242 LB | PRISHTINES ER HULUMTIME BASHKEKORO FUSHEN E INXHINIERISE ELEKTRIKE DHE TEKNOLG] 550,000 00




TABELA 2. NDARJET NEPER KATEGOR! TE SHPENZIMEVE

Kodi i nén Kodi i Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimat Subvenclone dhe
Kodl org. | Organtrata bushetore ami projektit Eme i projektit Miditjt Sherbimet Komurale wansfers Shpemalmst Kapitale | Totali
209 a & punés dhe Miréganies Sagiale Q2S00 Pensiontt & Veterantve 6.,720,000.00 £,220,000.00
Fuc) strla ¢ punis dhe Sosisle 02900 Ponstoni Familjar 330.000.00 330,600.00
a e punés dhe Mirégenies Sociale Q310 Prrapisgitk dha tetraplegiik 62,000.00 £2,000.00
orega . 280,000.00 430,000.00
20,000.00
i HimRleeng0+
730.000.00
Do

BOD,CO0.00

409 666.00

409,656 6%

Shtlme

18451

Menahim| katastrefave natyrore

F2,751.00

7275160

Shtime

Sherbimet Kutturore

139,456.00

Zyra e Kryetarit

m | praekteve me Donator dhe Minst

Kamenice

653 18189 Infrastiulture publike 56,000.00 50,0000

653 Kamenicé 15023 Zyra ¢ Keyerarty 72,000.00 78,000.00
Kamenics 16029

155,000.00

Mirovics

8023

17522 145,000.00
Mitrovice 48021 105,324.00 105324.00
Mitrovies 43622 rjetit 12 ndslainit publik 7L618.00

5022

Shéndetesi dhe mireqenia sociale -Administrata M

i (o
kaganik Administeata 5,000.00
Kaganik Infrastruklura rugore 50,000.00
xaganik Sherbhnes ¢ shéndetdsise primare 5,000.00
Administrta ¢ Arsinit 170,000 04 30,0000

Leposavig

Bilerja £ invertarii per kemunen ¢ Leposaviat

3500000

0.0

Leposevia

| eposaviq

Jommizimi § antemelit i funsral e mbindzing 12 pecislingr

te rimetali V11 M3 200 copd

Graganicé

Arsimi | megem

sckutzitave sportive pir Rt

Gragani¢é

NdEctimi i spitafit i Gragenict

Graganlel

Sherhimel Sociale

Rahavec

trukture Publike

Helértimi i rrugés né Drenoc Zatrig,

pinfrastruiture Publike

Nurtiml i rrugive n@  XéreCelinNashpaliSenocRett ¢
Eperme dhe Mrasor,

i

| AgJensioni Kosovar | inteligjences

- Totsl Rosvatt iteHilenviy. |

13256 Nelértimi | Autastradés R - 6 Prishting - Hanl ! Elenit
Nga granti qeverisr

2,418,394.00

2,118,394.60

15,

581,

606.00

15,881,606.00

|7 hyrat nga AK

P

Tatal Ndarjét

 1,403,980,00

208,000:00 | | 8,684,750:84 M

30,356,600:16 | 31,253,3A1:00




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/74
Daté: 06.11.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 9, 10, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronds sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e bira me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative 18 Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 &€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme (ish shogérore) sipas
kérkesés sé Komunés sé Gjakovds, té cilat preken nga ndértimi i “Qarkores s Gjakovés”-
Zgjerimi i Rrugés Gjakové - Prizren, Zonat Kadastrale: Zidi Sadik Agés I, Zidi Sadik Agés IT
dhe Gjakové - Jashté Qytetit, Komuna Gjakové, sipas tabelave té pérshkruar nga evidencat
kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t&
projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela jané pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pest) ditéve t& pundés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve té punés pas miratimit t njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazelé me tirazh t& madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané & drejté té paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Komuna e Gjakovés.

5. Vendimi hyn né fuqi n¢ datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés dhe
né njé gazetd me tirazh té madh né Kosové.

- Ramush HARAD%NA]

Yoo . A ]

I&ryemjnistér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t¢ Pérgjithshém té ZKM-&s

e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/74

Daté: 06.11.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés

s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé

Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me

Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me

Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s¢

Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e MMPH-sé, nr. prot. 6302 daté 31.10.2018,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozim Vendimi pér ndalimin e pérdorimit té théngjillit pér ngrohje né
objektet e institucioneve publike.

2. Obligohen institucionet gendrore dhe lokale pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
(Pl?amush HARADINAJ
1 i
I—v"a &:ﬁ, L X - 'L 2 ‘_‘ SR
Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/74
Daté: 06.11.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutds sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 12 t& Ligjit Nr. 04/1-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésise Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
¢ plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 6 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Mitrovicés Veriore pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin né
pronési t& komunés, pér shkak se komuna e Mitrovicés Veriore ka shumé pak prona té lira.

2. Zonat Kadastrale & cilat jané objekt i kétij vendimi jang t& gjitha objektet, lokalet e “Lux-it”
si dhe tokave qé jané né pronési shogérore né territorin e komunés sé¢ Mitrovicés Veriore.

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare té Privatizimit né shumén prej njézet pér gind (20%) t&
vlerés sé pronés sipas vlerésimit, pér té kompensuar punétorét e kualifikuar t& Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme t& vlerésimit, do t& béhet sipas legjislacionit pérkatés né fugi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund t& shfrytézohet pér géllime té tjera, pérveg
destinimit té pércaktuar,

5. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal q& t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar t& Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t&

pronés,
— Ramush EA{QFINA]
"W )

Kryeministér i Republikés s& Kosovis

6. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e 18 gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



D
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/74
Daté: 06.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, t& nenit 12 t& Ligjit Nr. 04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisg
sé€ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 6 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Ranillugut pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin né pronési té
komunés, me qéllim té realizimit t& interesit publik.

2. Zonat Kadastrale té cilat jané objekt i kétij vendimi jané: ngastrat me nr. 763 me sipérfage
prej 83715 m2; nr. 764 me sipérfaqe prej 61518 m2; nr. 762 me sipérfaqe prej 1720 m2; nr. 182
me sipérfage prej 15777 m2; nr. 1068/1 me sipérfage prej 141740 m2; nr. 2230 me sipérfaqge
prej 45877 m; nr. 2831 me sipérfage prej 33726 m2; nr. 2832 me sipérfage prej 18205 m2; nr.
102 me sipérfage prej 17706 m2; nr. 44 me sipérfage prej 1836 m2; nr. 49 me sipérfaqge prej
5539 m2; nr. 913 me sipérfaqe prej 4806 m2.

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare té Privatizimit né shumén prej njézet pér qind (20%) té
vlerés s¢ pronés sipas vlerésimit, pér & kompensuar punétorét e kualifikuar t Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme t& vlerésimit, do té béhet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund té shfrytézohet pér géllime té tjera, pérvec
destinimit t& pércaktuar.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal qé t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar & Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t&

pronés.
~Ramush 7R:j’NA]
=of A R & J

Kryeministér i Republikés sé& Kosové;‘)

6. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit,

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

° té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/74
Daté: 06.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 12 t¢ Ligjit Nr. 04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 6 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé s¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés s¢ Kllokotit pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin né pronési té
komunés, me géllim té realizimit t& interesit publik.

2. Zonat Kadastrale t¢ cilat jané objekt i kétij vendimi jané: ngastrat me nr. P-73701015-00679-0
me sipérfage prej 22270 m2; nr. P-73701015-01089-0 me sipérfage prej 113213 m2; nr. P-
73701009-00796-2 me sipérfaqge prej 1550 m2; nr. P-73701009-00800-0 me sipérfaqe prej 641
m2; nr. P-73701009-01016-0 me sipérfaqe prej 8401 m2; nr. P-73701009-01017-0 me sipérfaqe
prej 2606 m2; nr. 01017-0; nr. 01016-0; nr. P-73701009-00936-0 me sipérfaqe prej 3343 m2; nr.
P-73701009-00935-0 me sipérfage prej 1369 m2; nr. P-73701030-01921-0 me sipérfaqe prej
2419 m2; nr. P-73701030-01924-0 me sipérfage prej 15005 m2; nr. P-73701030-01909-0 me
sipérfage prej 980 m2; nr. P-73701030-01908-0 me sipérfaqe prej 3499 m2.

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né shumén prej njézet pér gind (20%) te
vlerés s& pronds sipas vlerésimit, pér t& kompensuar punétorét e kualifikuar t& Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditorévenga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme té vlerésimit, do t¢ béhet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund t¢ shfrytézohet pér géllime té fjera, pérveg
destinimit t& pércaktuar.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal qé t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar té Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t&
pronés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

~Ramush tI/?RA INAJ

. \
P, o P
Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

* & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/74
Daté: 06.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutds s& Republikés
s&¢ Kosoves, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés si
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e Ministrisé s& Administratés Publike, me nr.
prot. 3569, daté 05.11.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6
néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Znj. Gentiana Islamaj emérohet Drejtoreshé e Pérgjithshme né Drejtoring e Pérgjithshme té
Akreditimit t¢ Kosovés né kuadér t&é Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé.

2. Mandati i t& eméruarés nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.

3. E eméruara nga pika 1. e kétij vendimi i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria ¢ Tregtisé dhe Industris¢ pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés |
Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t¢ Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 néntor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren Nr. 14/2017, me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr.
16/2017 dhe me Rregulloren Nr. 07/2018.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit té Qeverisé





